Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2010 № 484
г.Чудово

Об утверждении муниципального
задания по обеспечению населения
Чудовского муниципального района
бесплатной медицинской
помощью на 2010 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание по обеспечению насе-
ления Чудовского муниципального района бесплатной медицинской помощью
на 2010 год.

2. Комитету экономики и финансов Администрации Чудовского муници-
пального района обеспечить финансирование муниципального задания в части
бюджета муниципального района.

3. Главному врачу муниципального учреждения «Чудовская центральная
районная больница» Федюкову А.Н. обеспечить исполнение муниципального
задания.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации муниципального района Сахарову О.А.

5. Опубликовать постановление в специальном выпуске газеты «Родина»
и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципаль-
ного района в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу с даты опубликования и распространя-
ется на правоотношения сторон, возникшие с 1 января 2010 года.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

ви-8
№ 389-п

Утверждено
постановлением Администрации
муниципального района
от 18.05.2010 № 484

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
по обеспечению населения Чудовского муниципального района бесплатной медицинской помощью на 2010 год

Полное наименование (бюджетного учреждения, оказывающего му-
ниципальные услуги, в том числе муниципального автономного
учреждения)

Муниципальное учреждение
«Чудовская центральная районная больница»

Главный распорядитель средств бюджета Чудовского муниципаль-
ного района

1. Плановый объем предоставляемых муниципальных услуг:
1.1. Плановый объем предоставляемых муниципальных услуг в натуральных показателях на безвозмездной основе:

№
п/п

Наименование
услуг

Категория
потреби-

телей

Показатели,
характеризу-
ющие каче-
ство услуг

Единицы
измерения

Объем
услуг

в текущем
году

Объем предоставления услуг
на очередной финансовый год и

плановый период
        2010 2011        2012

1 Амбулаторно-поликлиническая помощь посещение       193914 198249

2 Стационарная помощь койко/дни       28900 27900

3 Стационарозамещающая помощь дни лече-
ния

       14100 12950

4 Скорая медицинская помощь вызова         9843 9200
5 Фельдшерско-акушерские пункты посещения        34000 36000

1.2. Плановый объем предоставляемых муниципальных услуг в натуральных показателях на платной (частично плат-
ной) основе:

№
п/п

Наименование
услуг

Категория
потреби-

телей

Показатели,
характеризу-
ющие каче-
ство услуг

Единицы
измерения

Объем
услуг

в теку-
щем году

Объем предоставления услуг
на очередной финансовый год и

плановый период
        2010 2011        2012

1 Амбулаторно-поликлиническая помощь посещение       12018 12000

2 Стационарная помощь койко/дни       499 500

1.3. Плановый объем предоставляемых муниципальных услуг в стоимостных показателях:

№
п/п

Наименование
услуг

Категория
потребителей

Объем услуг в текущем году
(тыс. руб.)

Объем предоставления услуг
на очередной финансовый год и

плановый период
        2010 2011        2012

1 Амбулаторно-поликлиническая помощь 27466,2 30795,3

2 Стационарная помощь 17611,4 15086,8

3 Стационарозамещающая помощь 5970,6 4136,9
4 Скорая медицинская помощь 5819,4 6067
5 Фельдшерско-акушерские пункты 3773,8 4194

2. Порядок оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам:
2.1. Порядок оказания муниципальных услуг утвержден постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 25.01.2010 № 56 «Об утверждении Порядка формирования финансового обеспечения выполнения муниципального
задания  органами местного  самоуправления муниципального района и  муниципальными учреждениями муниципального
района».

2.2. Муниципальная услуга предоставляется в соответствии с заданием по организациям здравоохранения и порядке
финансового обеспечения этого задания. Задание формируется в рамках деятельности учреждения здравоохранения, преду-
смотренной его Уставом.

3

2.3. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги:

№
п/п

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 СМИ (газета № «Родина») Муниципальный заказ по обеспечению медици-
нской помощью

1 раз в год

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного
прекращения:

3.1. Досрочное прекращение может быть произведено по инициативе любой из сторон муниципального задания. О до-
срочном прекращении муниципального задания сторона, инициирующая прекращение, обязана уведомить вторую сторону в
письменной форме. Досрочное прекращение муниципального задания оформляется постановлением Администрации Чудов-
ского муниципального района.

Исполнение задания может быть досрочно прекращено в случае наступления ситуации, делающей выполнение муници-
пального задания невозможным. Условием досрочного прекращения муниципального задания по инициативе Учреждения
является невыполнение комитетом финансового обеспечения муниципального задания.  Условия досрочного прекращения
муниципального задания:

нарушение сроков предоставления финансовой и документальной отчетности;
невыполнение требований, установленных муниципальным заданием;
недостижение уровня показателей, характеризующих качество и (или) объем оказываемых услуг, установленных  в му-

ниципальном задании;
несоблюдение Учреждением порядка оказания муниципальных услуг.
3.2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания. Контроль за исполнением муниципального задания

учреждения осуществляется органом местного самоуправления муниципального района в форме сбора и анализа отчетной
информации.

№
п/п

Формы контроля Периодичность Службы, осуществляющие контроль
за исполнением муниципального задания

1. Лицензирование деятельности здравоохранения раз в 5 лет Комитет по охране здоровья населения области

4

2. Самоанализ деятельности учреждения по итогам работы за год раз в год Комитет по охране здоровья населения области

3. Сбор и анализ отчетной ежемесячной и ежеквартальной информации
по запросам органов управления

по запросу Комитет по охране здоровья населения области

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги (работы):
4.1. Значения предельных цен (тарифов).

Цена (тариф), единица измерения Реквизиты нормативного правового акта,
устанавливающего порядок определения цен тарифов

Тарифы на медицинскую помощь, предоставляемую по программе
ОМС ЛПУ по уровню оказания медицинской помощи населению
области. Действуют тарифы в системе обязательного медицинского
страхования с 1 января 2010 года.

Утверждено решением № 1 Тарифной комиссии по обязательному
медицинскому страхованию на территории Новгородской области
от 19 января 2010 года в соответствии с распоряжением Администра-
ции Новгородской области от 12.10.95 № 448-рз № 786-рз
от 06.12.2006 «О внесении изменений в Положение о тарифной
комиссии в системе ОМС в Новгородской области».

4.2. Орган исполнительной власти муниципального района, устанавливающий предельные цены (тарифы) на оплату
муниципальных услуг (работ) либо порядок их установления.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
5.1. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания установлены:
1) отчетность по статистическим формам;
2) отчет о целевом использовании полученных средств;
3) отчеты о своей деятельности в средствах информации.
5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания определяются нормативными документами.
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
5.4. Отчетность Учреждения предоставляется в комитет по охране здоровья населения Новгородской области за подпи-

сью руководителя Учреждения.
6. Приложения
К настоящему муниципальному заданию прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
1) выписка из реестра расходных обязательств по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо   для

выполнения муниципального задания;
2) отчет об исполнении муниципального задания;

5

3) внесение изменений в муниципальное задание по предоставлению муниципальных услуг.
_______________________

6